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. [Finansministeren.] 
for udførelsen af arbejdet med skattelignin- 
gen og, for klagebehandlingen ved skatte- 
rådet. For nogle år siden blev der ved lig- 
ningslovens § 32 B indført en forlængelse 
af fristen for tilendebringelsen af skatte- 
rådets arbejde med ligningen til udløbet af 
november måned. Desuden blev der indført 
hjemmel til, at finansministeren kan for- 
længe fristen; yderligere. Denne hj emmel er 
benyttet i én række tilfælde. Under kilde- 
skatteordningen og den omlægning af ar- 
bejdsgangen, som denne ordning medfører, 
er det tvivlsomt, om de fastsatte frister vil 
kunne anvendes. Da det drejer sig om mere 
teknisk betonede regler, foreslås det, at 
finansministeren bemyndiges til at fastsætte 
andre frister. Det er en klar forudsætning, 
at., der vil; blive forhandlet med de kom- 
munale organisationer .og andre, interesse- 
rede, inden der sker en endelig fastlæggelse 
af fristerne. 

I overensstemmelse med den aftale, der 
er truget med de , kommunale organisationer 
om fordelingen ;af opgaverne under kilde- 
skatteordningen , foreslås det, at de kom- 
munale ligningsmyndigheder skal udføre 
arbejdet med forskudsligningen og de æn- 
dringer, der bliver tale om i årets løb. Der 
findes i .,. statsskatteloven ., en del regler om 
optagelse af mandtal og om, i hvilken 
kommune den skattepligtige skal ansættes 
til : statsskat. Det foreslås som en mere 
praktisk, ordning, at finansministeren be- 
myndiges til at fastsætte sådanne regler, 
der er af rent teknisk natur. Med en tilsva- 
rende, begrundelse foreslås det, at finans- 
ministeren skal kunne fastsætte særlige 
regler om indgivelse af selvangivelse, skatte- 
ligning samt betaling og opkrævning af skat 
for de tilfælde, hvor skattepligtsforholdene 
ændres i., årets løb. Det drejer sig bl. a. om 
fraflytning, indgåelse og ophævelse af ægte- 
skab samt dødsfald. Det er ikke fastsat i 
kildeskatteloven, hvilke myndigheder der 
skal varetage de store opgaver med bereg- 
ning og opkrævning af skatterne under 
kildeskatteordningen. Man har fundet det 
mest praktisk, at finansministeren træffer 
bestemmelse herom. Der har i øvrigt været 
ført en række forhandlinger om disse spørgs- 
mål med de kommunale organisationer, og 
der er i: det , støre,, og hele opnået enighed 

om, hvorledes opgaverne skal fordeles mel- 
lem stat og kommune. 

Efter forslaget skal der ikke være adgang 
til at indbringe ligningsmyndighedens af- 
gørelse med hensyn til forskudsskattegrund- 
laget for skatterådet. Der er i kildeskatte- 
loven hjemlet adgang for den enkelte skatte- 
yder til at begære forskudsskattegrundlaget 
ændret i årets løb, når hans indkomstfor- 
hold ændres væsentligt. Når indkomståret 
er udløbet, skal der som hidtil foretages en 
endelig ansættelse af den skattepligtige ind- 
komst, og denne ansættelse kan, som det 
også nu er tilfældet, indbringes for skatte- 
rådet og senere for landsskatteretten. Der 
synes således ikke at være nogen særlig 
trang til en klageadgang vedrørende for- 
skudsligningen. En sådan klageadgang ville 
desuden virke meget komplicerende og sin- 
kende på arbejdsgangen. 

Vedrørende forslaget om ændring af loven 
om særlig indkomstskat skal jeg fremkomme 
med følgende bemærkninger. 

Som omtalt i bemærkningerne til lovfor- 
slaget af 7. december 1966 om kildeskat 
er den særlige indkomstskat holdt uden for 
forslaget og skal for så vidt opretholdes som 
en særordning. Det betyder navnlig, at der 
ikke skal foretages nogen forskudsligning 
vedrørende særlig indkomst. Det ville jo 
også som regel være umuligt, idet man ikke 
på;forhånd ved, om der i det kommende år 
vil opstå en særlig indkomst, eller hvilken 
størrelse den vil have. Derimod skal kilde- 
skattens skattepligtsregler også gælde for 
den særlige indkomstskat. Det betyder, at 
det er afgørende for skattepligten af en 
særlig indkomst, om den pågældende er 
skattepligtig her til landet ved erhvervelsen. 
En sådan bestemmelse er i øvrigt for flere år 
siden indført for de tilfælde, hvor skatte- 
pligten ophører ved fraflytning fra landet. 

Særlig indkomst skal altså som hidtil 
normalt først selvangives efter udløbet af 
det indkomstår, hvori den er erhvervet. 
Derefter foretages på sædvanlig måde an- 
sættelse af den særlige indkomst. Den sær- 
lige indkomstskat opkræves til samme ter- 
miner som statsskatten. Man har fundet det 
mere praktisk, at skatten under den nye 
ordning forfalder til betaling i de samme 
5 terminer som restskatten for det pågæl- 
dende indkomstår. 


